
Č. j.: 12007/2014-RVV 

 Odůvodnění veřejné zakázky  

 

dle § 156 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů (dále 

jen „zákon o veřejných zakázkách“) a dle vyhlášky č. 232/2012 Sb., o podrobnostech rozsahu 

odůvodnění účelnosti veřejné zakázky a odůvodnění veřejné zakázky (dále jen „vyhláška“) 

 

„Provedení výpočtů pro potřeby hodnocení výsledků výzkumných 

organizací a hodnocení výsledků ukončených programů“ 

 

Název:    Česká republika – Úřad vlády České republiky 

Sídlo:    nábř. E. Beneše 128/4, 118 01 Praha 1 – Malá Strana 

IČ:     00006599 

Druh veřejné zakázky: nadlimitní veřejná zakázka na služby 

 

Odůvodnění účelnosti veřejné zakázky podle § 2 vyhlášky 

Popis změn 

a) v popisu potřeb, které mají 

být splněním veřejné zakázky 

naplněny, 

b) v popisu předmětu veřejné 

zakázky, 

c) vzájemného vztahu předmětu 

veřejné zakázky a potřeb 

zadavatele,  

d) v předpokládaném termínu 

splnění veřejné zakázky, oproti 

skutečnostem uvedeným podle 

§ 1 vyhlášky. 

Ve vztahu k popisu potřeb, popisu předmětu veřejné 

zakázky a jejich vzájemného vztahu nenastaly změny 

oproti předběžnému oznámení. 

Ve vztahu k předpokládanému termínu splnění veřejné 

zakázky nastala změna v předpokládaném termínu 

uzavření smlouvy.  

 

 

Popis rizik souvisejících 

s plněním veřejné zakázky, která 

zadavatel zohlednil při 

stanovení zadávacích podmínek. 

Jde zejména o rizika nerealizace 

veřejné zakázky, prodlení 

s plněním veřejné zakázky, 

snížené kvality plnění, 

vynaložení dalších finančních 

nákladů. 

Zadavatel při stanovení zadávacích podmínek zohlednil 

především riziko nerealizace veřejné zakázky, prodlení 

s plněním veřejné zakázky, snížené kvality plnění, 

vynaložení dalších finančních nákladů. 

Riziku nerealizace veřejné zakázky se zadavatel snaží 

předejít stanovením možnosti zadavatele uplatnit smluvní 

pokutu a odstoupit od smlouvy okamžikem doručení 

písemného projevu vůle zadavatele z důvodu prodlení 

poskytovatele s poskytováním služeb delší než 15 dnů. 

Zadavatel má právo vedle smluvní pokuty uplatnit 

náhradu škody, která v souvislosti s porušením povinnosti 

vznikne. Smluvní pokuta se do náhrady škody 

nezapočítává. 

 

Riziku prodlení s plněním veřejné zakázky se snaží 

předejít stanovením možnosti zadavatele uplatnit smluvní 

pokutu a odstoupit od smlouvy okamžikem doručení 

písemného projevu vůle zadavatele z důvodu prodlení 



poskytovatele s poskytováním služeb delší než 15 dnů. 

Zadavatel má právo vedle smluvní pokuty uplatnit 

náhradu škody, která v souvislosti s porušením povinnosti 

vznikne. Smluvní pokuta se do náhrady škody 

nezapočítává. 

 

Riziku snížení kvality plnění veřejné zakázky vedle 

smluvních pokut a možnosti odstoupit od smlouvy také 

stanovením akceptační procedury a nastavením podmínek 

pro odstraňování vad poskytnutých služeb. 

Zadavatel po převzetí služeb před uhrazením ceny 

posoudí v rámci akceptační procedury, zda jsou služby 

poskytnuty bez vad a nedodělků. Poskytnutí služeb bez 

vad a nedodělků je podmínkou pro uhrazení ceny. 

Potvrzení akceptačního protokolu v rámci akceptační 

procedury objednatelem nezbavuje objednatele práva na 

odstranění vad a nedodělků, které byly zjištěny v průběhu 

záruční doby. Záruka za jakost je v délce 12 měsíců. 

 

Riziku vynaložení dalších finančních nákladů 
stanovením celkové ceny za rok poskytování služeb jako 

nepřekročitelné. 

 

 

Popis variant naplnění potřeby a 

zdůvodnění zvolené alternativy 

veřejné zakázky. 

(nepovinný údaj) 

- 

Popis toho, do jaké míry ovlivní 

veřejná zakázka plnění 

plánovaného cíle. 

(nepovinný údaj) 

Veřejná zakázka povede k přímému naplnění plánovaného 

cíle. 

Další informace odůvodňující 

účelnost veřejné zakázky. 

(nepovinný údaj) 

 

- 

 

 

Odůvodnění přiměřenosti požadavků na technické kvalifikační předpoklady pro plnění 

veřejné zakázky na služby podle § 3 odst. 2 vyhlášky 

Odůvodnění přiměřenosti 

požadavků na seznam 

významných služeb. (Zadavatel 

povinně vyplní, pokud 

požadovaná finanční hodnota 

všech významných služeb činí 

v souhrnu minimálně 

trojnásobek předpokládané 

hodnoty veřejné zakázky.) 

Zadavatel nepožaduje. 



Odůvodnění přiměřenosti 

požadavku na předložení 

seznamu techniků či 

technických útvarů. (Zadavatel 

povinně vyplní, pokud požaduje 

předložení seznamu více než 3 

techniků či technických útvarů.) 

Zadavatel nepožaduje. 

Odůvodnění přiměřenosti 

požadavku na předložení popisu 

technického vybavení a opatření 

používaných dodavatelem 

k zajištění jakosti a popis 

zařízení či vybavení dodavatele 

určeného k provádění výzkumu. 

Zadavatel nepožaduje. 

Odůvodnění přiměřenosti 

požadavku na provedení 

kontroly technické kapacity 

veřejným zadavatelem nebo 

jinou osobou jeho jménem, 

případně provedení kontroly 

opatření týkajících se 

zabezpečení jakosti a výzkumu. 

Zadavatel nepožaduje. 

Odůvodnění přiměřenosti 

požadavku na předložení 

osvědčení o vzdělání a odborné 

kvalifikaci dodavatele nebo 

vedoucích zaměstnanců 

dodavatele nebo osob v 

obdobném postavení a osob 

odpovědných za poskytování 

příslušných služeb (Zadavatel 

povinně vyplní, pokud požaduje 

předložení osvědčení o vyšším 

stupni vzdělání než je 

středoškolské s maturitou, nebo 

osvědčení o odborné kvalifikaci 

delší než 3 roky.) 

 Zadavatel nepožaduje. 

Odůvodnění přiměřenosti 

požadavku na předložení 

přehledu průměrného ročního 

počtu zaměstnanců dodavatele 

či jiných osob podílejících se na 

plnění zakázek podobného 

charakteru a počtu vedoucích 

zaměstnanců dodavatele nebo 

osob v obdobném postavení. 

Zadavatel nepožaduje. 

Odůvodnění přiměřenosti 

požadavku na předložení 

přehledu nástrojů či pomůcek, 

provozních a technických 

Zadavatel nepožaduje. 



zařízení, které bude mít 

dodavatel při plnění veřejné 

zakázky k dispozici. 

 

 

Odůvodnění vymezení obchodních podmínek veřejné zakázky na dodávky a veřejné 

zakázky na služby podle § 4 vyhlášky 

Odůvodnění vymezení obchodní 

podmínky stanovící delší lhůtu 

splatnosti faktur než 30 dnů. 

Zadavatel nepožaduje. 

Odůvodnění vymezení obchodní 

podmínky stanovící požadavek 

na pojištění odpovědnosti za 

škodu způsobenou dodavatelem 

třetím osobám ve výši 

přesahující dvojnásobek 

předpokládané hodnoty veřejné 

zakázky. 

Zadavatel nepožaduje. 

Odůvodnění vymezení obchodní 

podmínky stanovící požadavek 

bankovní záruky vyšší než je 

5 % ceny veřejné zakázky. 

Zadavatel nepožaduje. 

Odůvodnění vymezení obchodní 

podmínky stanovící požadavek 

záruční lhůty delší než 24 

měsíců. 

Zadavatel nepožaduje. 

Odůvodnění vymezení obchodní 

podmínky stanovící smluvní 

pokutu za prodlení dodavatele 

vyšší než 0,2 % z předpokládané 

hodnoty veřejné zakázky za 

každý den prodlení. 

Neposkytnutím služeb řádně a včas nezabezpečí zadavatel 

splnění povinností stanovených usnesením vlády ze dne 

19. 6. 2013 č. 475, ve smyslu usnesení vlády ze dne 16. 4. 

2014 č. 250 o úpravě Přílohy č. 10 Metodiky hodnocení 

výsledků výzkumných organizací a hodnocení výsledků 

ukončených programů (platná pro léta 2013 až 2015). 

K zabezpečení poskytnutí služeb řádně a včas bude proto 

dodavatel ve smlouvě zavázán uhradit zadavateli za 

prodlení s předáním služeb, odstraněním vad a nedostatků 

v rámci akceptační procedury, odstraněním reklamovaných 

vad jednorázovou smluvní pokutu ve výši 50.000 Kč. 

Dodavatel bude dále povinen uhradit zadavateli vedle této 

jednorázové smluvní pokuty za druhý a každý další 

započatý den prodlení 0,05 % z celkové ceny za rok 

poskytování služby včetně DPH.  

Odůvodnění vymezení obchodní 

podmínky stanovící smluvní 

pokutu za prodlení zadavatele s 

úhradou faktur vyšší než 0,05 % 

z dlužné částky za každý den 

prodlení. 

Zadavatel nepožaduje. 

Odůvodnění vymezení dalších 

obchodních podmínek dle § 4 

Zadavatel stanovil obchodní podmínky v závazném vzoru 

smlouvy. Obchodní podmínky byly stanoveny vzhledem 



odst. 2 vyhlášky. Veřejný 

zadavatel odůvodní vymezení 

obchodních podmínek veřejné 

zakázky na dodávky a veřejné 

zakázky na služby ve vztahu ke 

svým potřebám a k rizikům 

souvisejícím s plněním veřejné 

zakázky. 

k potřebě kvalitního a spolehlivého poskytování služeb . 

 

 

 

Odůvodnění vymezení technických podmínek veřejné zakázky podle § 5 vyhlášky 

Technická podmínka Odůvodnění technické podmínky 

- Zadavatel nepožaduje. 

 

 

Odůvodnění stanovení základních a dílčích hodnotících kritérií podle § 6 vyhlášky 

Hodnotící kritérium Odůvodnění 

Zadavatel zvolil základní 

kritérium pro zadání veřejné 

zakázky ekonomická 

výhodnost nabídky. Nabídky 

budou hodnoceny podle 

následujících dílčích kritérií a 

jejich vah: 

 

 

 

 

1. Nabídková cena bez DPH za 

48 měsíců poskytování služeb 

- 60 % 

 

 

 

 

2. Správnost kontrolního 

výpočtu - 40% 

Zadavatel v zadávacích podmínkách podrobně vymezil 

podmínky plnění veřejné zakázky, a to včetně termínu 

dokončení, sankcí za porušení povinností, atd. Z tohoto 

důvodu zadavatel zvolil hodnotící kritéria tak, aby za 

daných podmínek mohl veřejnou zakázku realizovat s co 

nejnižšími náklady, avšak aby zároveň poskytnuté plnění 

splňovalo záruku, že služby budou poskytovány řádně. 

 

Způsob hodnocení nabídek je specifikován v zadávací 

dokumentaci. 

 

Dílčí kritérium Nabídková cena bez DPH za 48 měsíců 

poskytování služeb je navrženo tak, že zadavatel nemá 

v úmyslu nutit soutěží o nejnižší cenu celého díla 

dodavatele ke snižování ceny na úkor kvality 

poskytovaných služeb. 

 

  

Dílčí kritérium Správnost kontrolního výpočtu je 

navrženo tak, aby zadavateli umožnilo posoudit schopnost 

dodavatele splnit služby poptávané touto veřejnou 

zakázkou. 

 

 


		2014-08-14T16:29:11+0200
	Ing. Jan Marek, CSc.




